
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

 
В связи с фактическим расселением граждан из жилых помещений 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: п.г.т.Сафоново, 
ул.Преображенского, д.2 и в соответствии с частью 1 статьи 37 Феде-
рального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ (в редакции Федерального закона 
от 02.07.2013) «Технический регламент о безопасности зданий и соору-
жений», администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Горбунов Д.А.) в срок до 01.06.2022 организовать работы 
по отключению дома № 2 по ул.Преображенского в п.г.т.Сафоново от 
централизованного отопления, холодного водоснабжения, электроснабжения 
с составлением актов по прекращению подачи коммунальных ресурсов. 

2. В целях принятия мер по предупреждению вреда населению  
и в целях препятствования несанкционированному доступу в здание Муни-
ципальному казенному учреждению «Городской центр ЖКХ» (Ухарев К.Н.) 
провести консервацию указанного в пункте 1 многоквартирного дома в срок 
до 30.06.2022. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».                                                  

 

 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв 

          от 27.05.2022 г.                                                                     № 985 

Об отключении многоквартирного  
дома № 2 по ул.Преображенского  
в п.г.т.Сафоново от коммунальных услуг 


